
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ  

 

16 марта 2021 года  № 24/77 
р.п. Марьяновка 

 

Об объёме сведений о кандидатах, выдвинутых  

на дополнительных выборах депутата Совета Марьяновского 

муниципального района Омской области шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 5, назначенных  

на 23 мая 2021 года, доводимых до сведения избирателей 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 24, пунктом 7 статьи 33 

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 12 

статьи 12, пунктом 6 статьи 20 Закона Омской области "О выборах в органы 

местного самоуправления Омской области", постановлением Избирательной 

комиссии Омской области от 24 августа 2009 года № 65-327 "О возложении 

полномочий избирательной комиссии Марьяновского муниципального 

района Омской области на Марьяновскую территориальную избирательную 

комиссию", избирательная комиссия Марьяновского муниципального района 

Омской области решила: 

1. Утвердить объём сведений о кандидатах, выдвинутых  

на дополнительных выборах депутата Совета Марьяновского 

муниципального района Омской области шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5, назначенных на 23 мая 2021 года, доводимых  

до сведения избирателей (прилагается). 

2. Направить настоящее решение: 

2.1. в Избирательную комиссию Омской области для размещения  

на официальном сайте Избирательной комиссии Омской области  

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 



2 

 

2.2. в Администрацию Марьяновского муниципального района Омской 

области для размещения на официальном сайте Марьяновского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "ТИК по Марьяновскому 

району". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя избирательной комиссии Гайдикову О.Н. 

 

 

Председатель комиссии  

 

Н.В. Мышкова 

 

Секретарь комиссии 

 

Т.В. Дзына 

 



Приложение 

к решению избирательной комиссии 

Марьяновского муниципального района 

Омской области 

от 16 марта 2021 года № 24/77 

 

Объём сведений о кандидатах, выдвинутых  

на дополнительных выборах депутата Совета Марьяновского 

муниципального района Омской области шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 5, назначенных  

на 23 мая 2021 года, доводимых до сведения избирателей 

 

1. В целях информирования избирателей при проведении 

дополнительных выборов депутата Совета Марьяновского муниципального 

района Омской области шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 5, назначенных на 23 мая 2021 года, сведения  

о зарегистрированных кандидатах, представленные при их выдвижении, 

доводятся до сведения избирателей в следующем объеме: 

1) биографические данные кандидатов, содержащие следующие 

сведения:  

а) фамилия, имя, отчество (при этом если кандидат менял фамилию, 

или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года 

до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении 

выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата); 

б) год рождения; 

в) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата; 

г) сведения о профессиональном образовании (при наличии) с 

указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, и 

года ее окончания;  

д) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий); 

е) если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия 

на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования 

соответствующего представительного органа; 



2 

 

ж) если кандидат в заявлении о согласии баллотироваться указал свою 

принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному 

общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один 

год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в 

этой политической партии, этом общественном объединении при условии 

представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные 

сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, 

иного общественного объединения либо уполномоченным лицом 

соответствующего структурного подразделения политической партии, иного 

общественного объединения – наименование соответствующей политической 

партии, иного общественного объединения в соответствии с пунктом 10 

статьи 35 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее – 

Федеральный закон) и статус кандидата в этой политической партии, этом 

общественном объединении; 

з) если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения о когда-

либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), 

пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) 

Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) 

был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в 

соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных 

республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат 

был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за 

деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом 

Российской Федерации, а если судимость снята или погашена, – также 

сведения о дате снятия или погашения судимости; 

2) субъект выдвижения (если кандидат выдвинут избирательным 

объединением – слово "выдвинут" с указанием наименования 

соответствующего избирательного объединения в соответствии с пунктом 10 



3 

 

статьи 35 Федерального закона; если кандидат сам выдвинул свою 

кандидатуру – слово "самовыдвижение"). 

2. Сведения, установленные пунктом 1., доводятся до сведения 

избирателей по форме согласно приложению № 1 к Методическим 

рекомендациям по обеспечению информирования избирателей о кандидатах 

на выборах в органы местного самоуправления Омской области, 

утвержденных постановлением Избирательной комиссии Омской области  

от 11 июня 2020 года № 100/771-6 окружной избирательной комиссией. 

3. Соответствующая избирательная комиссия доводит до сведения 

избирателей информацию о зарегистрированных кандидатах путем  

ее направления для опубликования в редакцию газеты Марьяновского района 

Омской области "Авангард". 

4. После получения информации о выявленных фактах недостоверности 

из соответствующих органов по результатам проверки представленных 

кандидатами сведений соответствующая избирательная комиссия передает  

в средства массовой информации сведения о выявленных фактах 

недостоверности по форме согласно приложению № 2 к Методическим 

рекомендациям по обеспечению информирования избирателей о кандидатах 

на выборах в органы местного самоуправления Омской области, 

утвержденных постановлением Избирательной комиссии Омской области  

от 11 июня 2020 года № 100/771-6 либо в свободной форме. 

5. Соответствующая избирательная комиссия направляет  

в Избирательную комиссию Омской области не реже одного раза в две недели 

до дня голосования на выборах (при наличии) для размещения  

на официальном сайте Избирательной комиссии Омской области  

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", следующие 

сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов:  

1) о финансовой операции по расходованию средств из 

соответствующего избирательного фонда в случае, если ее размер превышает 

50 тысяч рублей; 



4 

 

2) о юридических лицах, перечисливших в соответствующий 

избирательный фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 

25 тысяч рублей; 

3) о количестве граждан, внесших в соответствующий избирательный 

фонд добровольные пожертвования в сумме, превышающей 20 тысяч рублей; 

4) о средствах, возвращенных жертвователям из соответствующего 

избирательного фонда, в том числе об основаниях возврата; 

5  об общей сумме средств, поступивших в соответствующий 

избирательный фонд, и об общей сумме израсходованных средств. 

Данная информация направляется для размещения по форме согласно 

приложению № 3 к Методическим рекомендациям по обеспечению 

информирования избирателей о кандидатах на выборах в органы местного 

самоуправления Омской области, утвержденных постановлением 

Избирательной комиссии Омской области от 11 июня 2020 года № 100/771-6. 

6. Соответствующая избирательная комиссия периодически со дня 

получения письменного уведомления о выдвижении кандидата до дня, 

предшествующего дню голосования, направляет для опубликования  

в средства массовой информации сведения о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата в следующем объеме: 

1) сумма денежных средств, зачисленных в избирательный фонд 

кандидата; 

2) количество физических и юридических лиц, осуществивших 

добровольное пожертвование денежных средств в избирательный фонд 

кандидата; 

3) сумма израсходованных денежных средств избирательного фонда 

кандидата; 

4) остаток денежных средств в избирательном фонде кандидата.  

Редакция газеты Марьяновского района Омской области "Авангард" 

обязана публиковать указанные сведения, передаваемые ей соответствующей 



5 

 

избирательной комиссией для опубликования, в течение 3 дней со дня 

получения. 

7. Соответствующая избирательная комиссия не позднее чем через пять 

дней со дня получения первого и итогового финансовых отчетов кандидатов 

направляет для опубликования их копии в средства массовой информации.  

Редакция газеты Марьяновского района Омской области "Авангард" 

обязана публиковать переданные ей избирательной комиссией финансовые 

отчеты (сведения из указанных отчетов) в десятидневный срок со дня их 

поступления. 


